
 

 

 
 

  

 

 

          Ai Presidenti dei Comitati L.N.D.  

Alla Divisione Calcio a Cinque  

Al Dipartimento Interregionale  

Al Dipartimento Calcio Femminile 

Loro Sedi 
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Oggetto: Decreto Interministeriale per l’erogazione dell’indennità ai lavoratori sportivi - 

   Giugno 2020 - 

           

 

 
Si trasmette, per opportuna conoscenza, copia della Circolare n. 27-2020 elaborata dal 

Centro Studi Tributari della L.N.D., inerente l’oggetto. 

 

        Si raccomanda la immediata e puntuale informativa a tutte le rispettive Società aderenti. 

 

 

 

 

 

 

 

     IL SEGRETARIO GENERALE            IL PRESIDENTE 

                      (Massimo Ciaccolini)             (Cosimo Sibilia) 
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CENTRO STUDI TRIBUTARI 

CIRCOLARE N. 27 – 2020 

 

 Oggetto: Decreto Interministeriale per l’erogazione dell’indennità ai lavoratori sportivi –  

                               Giugno 2020 –  

 

 Con Comunicato Stampa n. 193 del 27 agosto 2020, il Ministero dell’Economia e Finanze – MES – ha 

dato notizia della firma del Decreto Interministeriale con il quale sono state definite le modalità di erogazione 

dell’indennità di 600,00 euro per i lavoratori sportivi relativa al mese di giugno 2020, in attuazione dell’art. 

12 del D.L. “Agosto”. 

 Nel Decreto, in corso di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale, viene, tra l’altro, affermato che 

l’indennità è riconosciuta in modo automatico, senza dover ripresentare apposita domanda, per coloro che 

già ne hanno beneficiato nel periodo precedente (marzo, aprile e maggio 2020). 

 Per i soggetti che, invece, ne fanno richiesta per la prima volta, verrà messa a disposizione sul sito 

della Sport e Salute S.p.A., una piattaforma per registrare ed inviare la documentazione necessaria, cioè 

l’autocertificazione attestante l’esistenza del rapporto di collaborazione già prima del 23 febbraio 2020 e di 

non aver percepito altro reddito da lavoro o reddito di cittadinanza. 
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